
Terça-feira, 26 de dezembro de 2023 às 09:47, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 5461774: AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 91/2023

Cód. de Registro de Informação (e-Sfinge)

269BC8F941891113D06575A59A9E2A2A6940796F

ENTIDADE

Prefeitura municipal de Quilombo

MUNICÍPIO

Quilombo

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:5461774

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br

Assinado Digitalmente por Consórcio de Inovação na Gestão Pública Municipal - CIGA

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:5461774


Estado de Santa Catarina
MUNICÍPIO DE QUILOMBO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Cód. de Registro de Informação (e-sfinge) 269BC8F941891113D06575A59A9E2A2A6940796F

Processo Adm. Nº.: 194/2023 – Dispensa de Licitação Nº 91/2023

Objeto:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  E
FORNECIMENTO  DE  MATERIAIS  PARA  REBOBINAGENS  DE  MOTORES  E
CONCERTOS DE QUADROS DE COMANDOS DOS CHAFARIZ DA PRAÇA E TAMBÉM
DO  PARQUE  TERMAL MUNICIPAL DEVIDO  AOS  PREJUÍZOS  CAUSADOS  PELAS
CHUVAS INTENSAS DOS DIAS 01,  02 E 03 DE NOVEMBRO DE 2023– CONFORME
INSTRUÇÃO NORMATIVA MDR Nº 36 DE 04/12/2020.

O Prefeito Municipal de Quilombo – SC, torna pública a Dispensa de Licitação e justifica a escolha
do  fornecedor  por  ter  apresentado  o  menor  preço,  conforme  pesquisas  de  preços  realizadas  e
também a mesma dispõem dos produtos para entrega imediata, tendo em vista a necessidade dos
serviços em caráter emergencial para a segurança da população em geral, p/realização dos serviços
de urgência e emergência na recuperação dos estragos devido às chuvas intensas dos dias 01, 02 e
03/11/2023, conforme Decreto nº. 389/2023 de 02/11/2023, que declara situação de emergência em
todo o território municipal devido à tempestade local/convectiva-chuvas intensas ocorrido no dia 02
de novembro 2023 – conforme Instrução Normativa MDR Nº 36 DE 04/12/2020.

Fundamento Legal: Inciso IV do Art. 24, da Lei 8.666/93 e alterações.

Empresas: ELETROCASA–GILMAR CASAGRANDA LTDA e  ELETRICA–CAVALLI  LTDA-
ME

Valor: R$ 53.330,45 (Cinquenta e três mil trezentos e trinta reais e quarenta e cinco centavos).

QUILOMBO/SC, 26 de dezembro de 2023.

SILVANO DE PARIZ
Prefeito Municipal 


		2023-12-26T09:47:22-0300




